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Ergebnisliste 38. Zugspitzpokal 

(15. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 21.05.2023 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  11 

 BGC Illertissen 9 

 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 7 

 VfL Lohbrügge 5 

 1. MGC München-Feldmoching 4 

 SSV Ulm 1846 3 

 BGC Raika Telfs (A) 3 

 MSG Kempten 3 

 MGC Ingolstadt 3 

 MGC Nordkette Zirl (A) 2 

 BGSC Klaus (A) 2 

 1. Münchener MGC 1  

 BGSV Castrop 1 

 MSK Olching 1 

  

 Gesamtteilnehmerzahl: 55 

 

Besondere Vorkommnisse: 

Robert Bader nach Runde 3: Abbruch aus gesundheitlichen Gründen 
Häuserer Hans: Ermahnung in Runde 3, Bahn 4, wegen Bahnenbetreten 
 

Oberschiedsgericht: Rainer Zwirlein (MGC Murnau am Staffelsee e.V.) 

Schiedsgericht: Ernst Spanner (BGC Illertissen e.V.) 

 Gabriele Braun (MSK Olching) 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V.) 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. bedankt sich bei allen Teilnehmenden und freut sich auf ein Wiedersehen 

im nächsten Jahr! 
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n.St. 

n.St. 

 

Einzelwertungen 

 

Schüler 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Wagener, Tobias 67083 Schm MGC Murnau 31 25 30 27 113 28,25 

2 Fritz, Luca A-1033 Schm BGCR Telfs 38 34 34 30 136 34,00 

 

Junioren 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Nickerl, David 66601 Jm 1.MGC M.-Feldm. 31 31 27 39 128 32,00 

2 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Jm SSV Ulm 1846 29 30 38 41 138 34,50 

 

Seniorinnen Altersklasse II 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Tuchs, Erika 5739 SW II MGC Murnau 30 29 28 39 126 31,50 

2 Bretter, Herta A-1129 SW II BGCR Telfs 30 37 28 34 129 32,25 

3 Deml, Ursula A-406 SW II BGSC Klaus 27 39 35 28 129 32,25 

4 Lais, Cornelia 65072 SW II 1.Münchner MGC 42 32 30 33 137 34,25 

5 Heyder, Angelika 6367 SW II MGC Murnau 43 34 29 32 138 34,50 

6 Braun, Gabriele 65752 SW II MSK Olching 32 41 32 40 145 36,25 

7 Wernozak, Elke 67970 SW II VfL Lohbrügge 44 35 42 33 154 38,50 

 

Senioren Altersklasse II 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Blöckl, Bernhard 34063 SM II 1.MGC M.-Feldm. 27 30 21 29 107 26,75 

2 Schurig, Herbert 30255 SM II VfL Lohbrügge 29 28 23 28 108 27,00 

3 Deml, Peter A-403 SM II BGSC Klaus 28 30 26 32 116 29,00 

4 Kronschnabl, Theo 67078 SM II BGC Illertissen 33 30 25 30 118 29,50 

5 Ploner, Toni A-1575 SM II BGCR Telfs 29 32 31 30 122 30,50 

6 Korper, Siegfried A-1152 SM II MGC Nordk. Zirl 31 30 27 34 122 30,50 

7 Langer, Viktor 66571 SM II MGC Ingolstadt 34 31 27 32 124 31,00 

8 Pribuß, Walter 6767 SM II BGC Illertissen 31 34 36 28 129 32,25 

9 Hupfloher, Josef 5258 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 34 31 35 30 130 32,50 

10 Spanner, Ernst 34546 SM II BGC Illertissen 31 26 32 41 130 32,50 

11 Sturm, Werner 29722 SM II MGC Murnau 41 26 33 31 131 32,75 

12 Weiser, Franz 48288 SM II MGC Murnau 39 30 33 32 134 33,50 

13 Böhm, Ernst 18421 SM II MGC Murnau 28 36 30 40 134 33,50 

14 Lauer, Ekkehard 6368 SM II MGC Ingolstadt 39 36 26 33 134 33,50 

15 Martin, Thomas 36214 SM II MSG Kempten 30 32 33 40 135 33,75 

16 Ruzicka, Holger 65913 SM II BGC Illertissen 30 42 35 34 141 35,25 

17 Häuserer, Hans 35083 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 35 33 39 35 142 35,50 

18 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 32 35 39 43 149 37,25 

19 Marterer, Heinz 33471 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 38 32 44 42 156 39,00 

20 Wernozak, Waldemar 67969 SM II VfL Lohbrügge 32 34 45 51 162 40,50 

21 Bader, Robert 35588 SM II MGC Murnau 30 37 37     Abbr. 
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n.St. 

n.St. 

 

Seniorinnen Altersklasse I 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Jooß, Melanie 28802 SW I BGC Illertissen 28 28 29 27 112 28,00 

2 Tafel, Susanne 45237 SW I 1.BGC Garm.-Pa. 37 25 31 32 125 31,25 

3 Wimmer, Manuela A-2702 SW I MGC Nordk. Zirl 35 34 28 35 132 33,00 

4 Schild, Kerstin 67447 SW I VfL Lohbrügge 34 35 30 33 132 33,00 

5 Weiser, Silvia 48289 SW I MGC Murnau 36 30 39 32 137 34,25 

6 Jürgensen, Cornelia 67491 SW I SSV Ulm 1846 39 40 34 41 154 38,50 

 

Senioren Altersklasse I 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Neudert, Oliver 43062 SM I BGC Illertissen 30 25 29 21 105 26,25 

2 Rachl, Armin 66551 SM I MSG Kempten 29 26 27 26 108 27,00 

3 Zwirlein, Rainer 37390 SM I MGC Murnau 32 28 32 27 119 29,75 

4 Niedermeir, Andreas 42044 SM I 1.MGC M.-Feldm. 35 27 29 30 121 30,25 

5 Nickerl, Alfred 48138 SM I 1.MGC M.-Feldm. 35 26 31 36 128 32,00 

6 Jürgensen, Ralf 43273 SM I SSV Ulm 1846 36 35 34 32 137 34,25 

7 Brinkmann, Christoph 67448 SM I VfL Lohbrügge 29 40 34 35 138 34,50 

8 Hess, Bernd 67488 SM I MSG Kempten 30 45 33 32 140 35,00 

 

Damen 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Pisleag, Mirijam 36354 D 1.BGC Garm.-Pa. 35 35 26 28 124 31,00 

 

Herren 

  Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 23 24 29 26 102 25,50 

2 Stranka, Stephan 36353 H 1.BGC Ga.-Part. 32 23 26 27 108 27,00 

3 Lojewski, Thomas 33631 H MGC Murnau 26 28 29 25 108 27,00 

4 Finsterer-Robnik, Nikolas 1472 H BGC Illertissen 25 27 31 27 110 27,50 

5 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 27 34 26 28 115 28,75 

6 Sturm, Tobias 37814 H MGC Murnau 33 30 31 27 121 30,25 

7 Langer, Yannick 66570 H MGC Ingolstadt 33 31 25 33 122 30,50 

8 Reitemeier, Michael 66613 H BGSV Castrop 37 41 25 36 139 34,75 
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n.St. 

n.St. 

3er-Vereinsmannschaften (3+1) 

 

1. BGC Illertissen I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Finsterer-Robnik, N. 1472 H 25 27 31 27 110 

2 Neudert, Oliver 43062 SM I 30 25 29 21 105 

3 Jooß, Thomas 28793 H 27 34 26 28 115 

4 Manz, Wolfgang 45029 H 23 24 29 26 102 

     75 76 84 74  

      151 235    

         309 
       Ø 25,750 

2. MGC Murnau II 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Lojewski, Thomas 33631 H 26 28 29 25 108 

2 Wagener, Tobias 67083 Schm 31 25 30 27 113 

3 Zwirlein, Rainer 37390 SM I 32 28 32 27 119 

4 Sturm, Werner 29722 SM II 41 26 33 31 131 

     89 79 91 79  

      168 259    

         338 
       Ø 28,167 

3. 1.BGC Garmisch-Partenkirchen I 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Tafel, Susanne 45237 SW I 37 25 31 32 125 

2 Pisleag, Mirijam 36354 D 35 35 26 28 124 

3 Stranka, Stephan 36353 H 32 23 26 27 108 

4 Hupfloher, Josef 5258 SM II 34 31 35 30 130 

     101 79 83 85  

      180 263    

         348 
       Ø 29,000 

4. 1.MGC München-Feldmoching 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Nickerl, David 66601 Jm 31 31 27 39 128 

2 Nickerl, Alfred 48138 SM I 35 26 31 36 128 

3 Niedermeir, Andr. 42044 SM I 35 27 29 30 121 

4 Blöckl, Bernhard 34063 SM II 27 30 21 29 107 

     93 83 77 95  

      176 253    

         348 
       Ø 29,000 
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5. BGC Illertissen II 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Jooß, Melanie 28802 SW I 28 28 29 27 112 

2 Spanner, Ernst 34546 SM II 31 26 32 41 130 

3 Ruzicka, Holger 65913 SM II 30 42 35 34 141 

4 Kronschnabl, Theo 67078 SM II 33 30 25 30 118 

     89 84 86 91  

      173 259    

         350 
       Ø 29,167 

6. VfL Lohbrügge 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Schild, Kerstin 67447 SW I 34 35 30 33 132 

2 Wernozak, Elke 67970 SW II 44 35 42 33 154 

3 Brinkmann, Christ. 67448 SM I 29 40 34 35 138 

4 Schurig, Herbert 30255 SM II 29 28 23 28 108 

     92 98 87 94  

      190 277    

         371 
       Ø 30,917 

7. MGC Ingolstadt 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Langer, Yannick 66570 H 33 31 25 33 122 

2 Langer, Viktor 66571 SM II 34 31 27 32 124 

3 Lauer, Ekkehard 6368 SM II 39 36 26 33 134 

4                 

     106 98 78 98  

      204 282    

         380 
       Ø 31,667 

8. MSG Kempten 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Rachl, Armin 66551 SM I 29 26 27 26 108 

2 Hess, Bernd 67488 SM I 30 45 33 32 140 

3 Martin, Thomas 36214 SM II 30 32 33 40 135 

4                 

     89 103 93 98  

      192 285    

         383 
       Ø 31,917 
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9. MGC Murnau I 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Bader, Robert 35588 SM II 30 37 37 0 Abbr. 

2 Böhm, Ernst 18421 SM II 28 36 30 40 134 

3 Heyder, Angelika 6367 SW II 43 34 29 32 138 

4 Tuchs, Erika 5739 SW II 30 29 28 39 126 

     88 99 87 111  

      187 274    

         385 
       Ø 32,083 

10.  BGCR Telfs 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Bretter, Herta A-1129 SW II 30 37 28 34 129 

2 Fritz, Luca A-1033 Schm 38 34 34 30 136 

3 Ploner, Toni A-1575 SM II 29 32 31 30 122 

4                 

     97 103 93 94  

      200 293    

         387 
       Ø 32,250 

11.  MGC Murnau III 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Weiser, Silvia 48289 SW I 36 30 39 32 137 

2 Weiser, Franz 48288 SM II 39 30 33 32 134 

3 Sturm, Tobias 37814 H 33 30 31 27 121 

4                 

     108 90 103 91  

      198 301    

         392 
       Ø 32,667 

12.  SSV Ulm 1846 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Jm 29 30 38 41 138 

2 Jürgensen, Ralf 43273 SM I 36 35 34 32 137 

3 Jürgensen, Cornelia 67491 SW I 39 40 34 41 154 

4                 

     104 105 106 114  

      209 315    

         429 
       Ø 35,750 
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13.  1.BGC Garmisch-Partenkirchen II 

  Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Marterer, Heinz 33471 SM II 38 32 44 42 156 

2 Häuserer, Hans 35083 SM II 35 33 39 35 142 

3 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II 32 35 39 43 149 

4                 

     105 100 122 120  

      205 327    

         447 
       Ø 37,250 

 


